
Z á p i s   č. 24 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 10. 7. 2014 od 20.00 hodin 

v Bojenicích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Ing.Drástalová Jitka, Fuka Jaromír, 

Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Hrubec Jiří, Kofroň Václav, Malý František, Novák 

Jaroslav, Sušerová Jaroslava, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan. 

Omluveni:  

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu ing. Zdeňka Souhrada a ověřovatele zápisu paní Pavlu Čížkovou a  pana 

Josefa Hrádka.       

Hlasování: 15 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 29.4.2014.        

  3. Projednat a schválit počet zastupitelů na další volební období 2014 -2018    

  4. Projednat žádost pana Třísky          

  5. Projednat a schválit smlouvu mezi obcí a HOSPIC Prachatice    

  6. Projednat a schválit smlouvu mezi obcí a Záchrannou stanicí  Makov  

  7. Projednat a schválit smlouvu mezi obcí a SORP      

  8. Projednat a schválit smlouvu s Římskokatolickou církví    

  9. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření  č. 5, 6, 7 a 8/2014   

10. Diskuse. 

11. Závěr - Usnesení. 

  

Starosta doplnil program jednání o další body: 

 1. Projednat  smlouvu s TJ Sokol Bernartice 

 2. Projednat podání žádosti o navrácení titulu městys pro Bernartice 

 3. Projednat výkup pozemků v lokalitě “Posvátný” od Anny Hošnové, Praha – Krč a od Petra 

Šípka, Praha – Hlubočepy. 

 4. Projednat záměr směny pozemků parc.č. 278/25, 278/24, 278/11, 278/3 a PK 281 v k.ú. 

Bernartice u Milevska za pozemek č. 313/71 v k.ú. Bernartice. 

 5. Projednat záměr prodeje podílů obce Bernartice pozemků parc.č. 85/1, 85/2 a st.č.7 v k.ú. 

Srlín. 

 6. Projednat podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 890 v k.ú. Svatkovice. 

 7. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2014 a projednat rozpočtové opatření 

č.10/2014. 

 8. Projednat vyúčtování hospodářského roku 2012 – 2013 se společností ČEVAK. 

 

Další návrh doplnění programu nebyl.     

1. Schválení programu a doplňujících bodů 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu 24. zasedání zastupitelstva obce 

Bernartice o předložené body. 

Hlasování: 15 x pro. 

 

Hlasování o celém programu: 15 x pro. 



  

2. Projednat zprávu o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 29.4.2014. 

Usnesení č.: 

76/14 

Rada obce projednala a schválila  rozpočtové  opatření  č. 5/2014  v  oblasti  příjmů  ve  výši  211 

000,- Kč, v oblasti výdajů ve výši 211 000,- Kč v oblasti financování 0,- Kč. 

77/14 

projednala a schválila  rozpočtové  opatření  č. 6/2014  v  oblasti  příjmů ve výši 133 000,- Kč, 

v oblasti výdajů ve výši 80 450,- Kč v oblasti financování -52 550,- Kč. 

78/14 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky paní Anny Rydlové, Italská č.p. 3, 

Praha 2 , Vinohrady. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. 

79/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce výkup pozemků pod rybníkem v Bilince dle GP č. 

569 – 4/2014, 72 – 4/2014 zpracovaným Bc. Janem Klavíkem takto: Pozemek č. 4197 v k.ú. 

Bilinka a nově označený pozemek 1430/5 v k.ú. Bernartice od Č.R.,Povodí Vltavy, podle 

znaleckého posudku č. 2654 – 77 - 14 zpracovaného Ing. Zdeňkou Hrochovou. Pozemky nově 

označené 1430/4, 1430/6, 1385/5 v k.ú. Bernartice a 4198/2 v k.ú. Bilinka od majitelů Františka 

Boušky, Marie Hořejší a Věry Nadaždyové. 

80/14 

projednala a schvaluje záměr provedení sanace krovů a dřevěných částí budovy knihovny 

z důvodu silného napadení dřevokazným hmyzem  a pověřuje starostu zabezpečením záměru. 

81/14 

projednala a vyhlašuje výzvu pro podávání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce 

Bernartice. Vyhlášení výzvy dne 15. 5. 2014, ukončení přijímání žádostí 16. 6. 2014. Poskytnuta 

bude jedna půjčka v hodnotě 50 000,- Kč v souladu s pravidly. 

82/14 

projednala a schvaluje, z důvodu nedostatku pracovníků na úklid obce, přijetí jednoho pracovníka 

na období od 1. 6. 2014 do 31. 10. 2014 a pověřuje starostu realizací. 

83/14 

projednala a schvaluje smlouvu na zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů č. OS 

201420003308 a dodatku č.1 smlouvy a přílohu č.1 dodatku, evidenční číslo 40/0042 mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EKO.KOM, a.s., Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ:25134701, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

84/14 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí grantu SD/OEZI/1134/2014 REG. č. 23-02-017 mezi 

obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249 530 a Jihočeským krajem, U 

Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí grantu ve výši 100 000,- Kč na akci:“Oprava rybníku v Bojenicích“. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

85/14 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2014 v oblasti příjmů 223291,- Kč, v oblasti 

výdajů 223291,- Kč  v oblasti financování 0,- Kč. 

86/14 

projednala a vzala na vědomí oznámení starosty o výsledku voleb do Evropského parlamentu ve 

volebních okrscích Bernartice, Svatkovice a Srlín, konaných ve dnech 23. a 24. 5. 2014. 

 

 



87/14 

projednala a vzala na vědomí oznámení starosty o návštěvě hodnotitelské komise soutěže 

„Jihočeská vesnice roku 2014“, která přijede do Bernartic dne 3. 6. 2014 ve 13,50 hodin. Rada 

pověřuje starostu zabezpečením prezentace obce a pohoštěním komise. 

88/14 

projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zakázku:“Zateplení budovy MŠ Bernartice na pozemku 

st. č. 342“ podle předložené výzvy k podání nabídky. 

Osloveny budou tyto firmy: 

1 – ROBRO s.r.o., Petrovická 1536, 399 01 Milevsko 

2 – Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

3 – Služby města Milevsko, Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

4 – Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

5 – SNN-Bechyně a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení. Výzva bude zveřejněna na 

www stránkách obce Bernartice. 

89/14 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí grantu SD/OEZI/1219/14, reg. č. 32-02-058/14 mezi 

obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U 

Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí grantu ve výši 25 000,- Kč na realizaci projektu:Obnova části střechy a venkovních 

omítek návesní kaple sv. Jana Nepomuckého v Bilince, parc. č. 149, k.ú. Bilinka, rejstř. č. 

33849/3-2458. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

90/14 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí grantu SD/OEZI/1301/14, reg. č. 21-01-019 mezi 

obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U 

Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí grantu ve výši 38 492,- Kč na projekt: „Modernizace dvou autobusových zastávek 

v Srlíně“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

91/14 

projednala žádost pana Radka Fuky, 8. května 295, 398 43 Bernartice, o přidělení obecního bytu. 

Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

92/14 

projednala a bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o 

letním provozu Mateřské školy. Provoz proběhne v termínu 28. 7. až 22. 8. 2014.  

93/14 

projednala a schvaluje, na základě žádosti ředitelky ZŠa MŠ Bernartice, použití částky 65 000,- 

Kč z investičního fondu na úhradu rekonstrukce šaten. 

94/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce Bernartice schválení počtu zastupitelů pro volební 

období 2014 – 2018, v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb, v počtu 15.  

95/14 

projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330027229/001  mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce 

a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená společností E.ON 

Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. 

Předmětem smlouvy je uložení kabelu NN stavby: „Bernartice, Šepiko – kabel NN“ v pozemku 

parc. č. 792/12 v k.ú. Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

96/14 

projednala a jmenuje členy výběrové komise zakázky malého rozsahu: „Zateplení budovy MŠ 

Bernartice na pozemku st. č. 342“. 



Jan Zeman   náhradník Pavel Souhrada 

JUDr. Vladimír Souhrada náhradník Martin Kreuzer 

Zdeněk Čeněk   náhradník Ing. Zdeněk Souhrada 

Jaromír Fuka   náhradník Ing. František Vodička 

Ing. Jiří Vojta   náhradník Mgr. Ilona Hrychová 

Usnesení č. 97/14 

projednala a schvaluje  rozpočtové opatření č. 8/2014 v oblasti příjmů 113 894,- Kč, v oblasti 

výdajů 64 134,- Kč  v oblasti financování -49 760,- Kč. 

98/14 

projednala a vzala na vědomí oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o ukončení nájmu bytu č. 19 

v DPS Bernartice paní Ludmily Dvořákové a schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na tento byt 

s žadatelkou paní Markétou Blažkovou, V Zahrádce č.p. 300, 398 43 Bernartice od 1. 7. 2014 a 

pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

99/14 

projednala a schvaluje smlouvu č. PI-014330027233/001 o zřízení věcného břemene mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:OO249530 a společností EON Distribuce 

a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená společností E.ON 

Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. 

Předmětem smlouvy je vedení kabelové přípojky NN stavby:“Bojenice hasičárna:NN přípojka 

kabel“ v pozemku obce Bernartice PK st. 17 v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 2000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

100/14 

projednala žádost manželů Třískových, K Posvátnému 369, 398 43 Bernartice o odkoupení části 

pozemku 313/54 (majitel obec Bernartice) navazující na jejich pozemek. Z důvodu zachování 

urbanistického řešení této lokality rada nedoporučuje prodej. 

101/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o poskytnutí daru ve výši 

2000,- Kč záchranné stanici živočichů Makov, podle předloženého návrhu darovací smlouvy. 

102/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu na poskytnutí daru ve výši 

10 000,- Kč Hospici sv. Jana N. Neumanna o.p.s. Prachatice, podle předloženého návrhu darovací 

smlouvy. 

103/14 

projednala žádost paní Romany Pouzarové, Chrášťany č.p. 131 o přidělení obecního bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

104/14 

projednala a schvaluje smlouvu č. O/2014/DJ-007 o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí 

služeb oprávněné osoby mezi obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností RUMPOLD s.r.o., Klimentská 1746/52, 110 01 Praha 1, IČ:61459364, 

podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

105/14 

projednala pozvání starosty města Klatovy Mgr. Rudolfa Salvetra na pietní akt uctění památky 

popravených ve Spáleném lese v Lubech u Klatov dne 17. 6. 2014. Rada pověřuje starostu a 

místostarostu účastí na pietní akci. 

106/14 

projednala a schvaluje provedení víceprací na opravě bytu v č.p. 151 – sokolovna, provedené 

firmou Vladimír Charypar, IČ:63295105 ve výši 16 129,- Kč včetně DPH podle předloženého 

rozpisu. 

 

 



107/14 

projednala oznámení starosty o možnosti zaměstnání osob na VPP z evidence Úřadu práce. Mzda 

zaměstnanců včetně odvodu je hrazena Úřadem práce. Rada schvaluje zaměstnání šesti osob na 

VPP v obci Bernartice a doporučuje zastupitelstvu obce schválení předfinancování tohoto 

projektu. 

108/14 

Rada obce projednala  a: 

I. bere na vědomí: 

zprávu komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce zadané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, dle 

podmínek OPŽP a Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP, na akci: 

Zateplení budovy MŠ Bernartice na pozemku st. č. 342. 

II. schvaluje:  

1.výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: Zateplení budovy MŠ Bernartice na 

pozemku st. č. 342 v tomto pořadí: 
 

2. vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení, kteří nesplnili podmínky zadávací dokumentace: 
Název/jméno  uchazeče/dodavatele Sídlo IČ 

BAVES spol. s r.o. Kamenická 552/23, 170 00 Praha 7 46682236 

REMONST stavební spol. s r.o. Rudolfovská 93/460,  370 01 České Budějovice 48203351 

BINTER spol. s r.o. Husova 4,  370 01 České Budějovice 25187627 

Czech Builder s.r.o. Úzká 326, 399 01 Milevsko 28143787 

III. pověřuje: 

Pavla Souhradu, starostu obce, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. seznámit účastníky zadávacího řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutími zadavatele 

2. podpisem smlouvy s dodavatelem podle části II.1. usnesení. 

 

Z jednotlivých bodů proběhla debata o výběrovém řízení na zateplení MŠ, důvody vyřazení 

některých firem, kompletnost nabídek a výše nabídek.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od 29.4.2014. 

Schváleno 15 hlasy. 
  

3. Projednat a stanovit počet zastupitelů na další volební období 2014 - 2018 

Starosta seznámil s povinnostmi postupem, který se nutné dodržet termínově před konáním voleb. 

Po krátké diskusi navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §67 a §68 odst. 1 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 

počet členů zastupitelstva pro volební období 2014 až 2018 na 15 zastupitelů. 

Schváleno 15 hlasy. 
  

Pořadí 

nabídek 

Obchodní firma / název/ jméno a 

příjmení uchazeče a sídlo/ místo podnikání IČ 

Celková výše 

nabídkové ceny bez 

DPH v Kč 

1. Vladimír Charypar, Pod stadionem 351, 398 43 

Bernartice 

63295105 1.598.184,03 Kč 
(1.933.082,67 Kč 

s DPH) 
2. SNN Bechyně a. s., Písecká 944, 391 65 Bechyně 25172417 1.838.061,- Kč 

(2.224.054,- Kč 

s DPH) 

3. INVESSALES . spol. s r.o., Podskalská 22/1512, 128 

00 Praha 2 – Nové město 

62957678 1.846 624,- Kč 
(2.234.415,- Kč 

s DPH) 



4. Projednat  žádost pana Třísky 

Starosta seznámil přítomné s žádostí podanou manželi Třískovými. K žádosti proběhla diskuse 

ohledně prostoru kolem pomníku a prostor, které budou jako zelená plocha, pokud by se chtěla 

rozšiřovat místní komunikace kolem pomníku a dále uvažovali možnost, kdyby si chtěli i sousedé 

Třískových dokoupit části pozemků za svými parcelami tak, aby nevznikaly nezarovnané hranice. 

V současné době se samostatně pozemek, tak jak je o něj požádáno, prodávat, s ohledem na řešené 

území dle územního plánu, nebude. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části pozemku č. 313/54 v k.ú. 

Bernartice. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

5. Projednat  a schválit smlouvu mezi obcí a HOSPIC Prachatice 

Starosta seznámilpřítomné s tím, že toto zařízení v posledních letech využívalo i několik našich 

spoluobčanů. Zařízení na na velmipěkné úrovni. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu mezi Hospicem sv. Jana N. 

Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ: 70853517 a obcí Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:14 x pro, 1 x se zdržel. 
  

6. Projednat a schválit smlouvu mezi obcí a Záchrannou stanicí  Makov 

Starosta obce seznámil se seznamem zvířátek které mu poskytli ze stanice, které tam předali naši 

spoluobčané. Po krátko diskusi se zastupitelé dohodli na nepatrné úpravě znění textu smlouvy o 

způsobu využití příspěvku a opravu odstavců. Jiné dotazy nebyly 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu mezi ZO18/02 ČSOP Makov, 

Nová Ves 10, 397 01 Písek, IČ:70952302 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ: 00249530, podle předloženého opraveného návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 14 x pro, 1 x se zdržel. 
 

7. Projednat a schválit smlouvu mezi obcí a SORP 

Starosta obce seznámil  s postupem,jak jsou prostřednictvím SORP zaměstnávání pracovníci na 

veřejně prospěšné práce. Nyní se jedná o předfinancování mezd pro šest pracovníků. Čtyři již 

nastoupili, další dva mají ještě přijít. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zpětně smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí 

regionu Písecko, Velké náměstí 114,397 19 Písek, IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 na vytvoření šesti pracovních míst VPP podle předloženého 

návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit smlouvu s Římskokatolickou církví  

Starosta obce seznámil  přítomné s tím, že zastupitelé již schválili finanční prostředky na opravu 

střechy kostela s podmínkou, že církev získá dotaci. Protože církev dotaci získala, předložila tuto 

smlouvu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu obce pro rok 2014 mezi Římskokatolickou církví, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, 

IČ: 69114391 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, podle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 14 x pro, 1 x se zdržel. 

 



9. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření  č. 5/2014, 6/2014, 7/2014, 8/2014 

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v rozpočtových opatřeních, které je nutné 

průběžně schvalovat. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2014 v oblasti příjmů 211 000,- Kč, 

v oblasti výdajů 211 000,- Kč, v oblasti financování 0,- Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2014 v oblasti příjmů 133000,- Kč, 

v oblasti výdajů 80 450,- Kč v oblasti financování -52 550,- Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2014 v oblasti příjmů 223 291,- Kč, 

v oblasti výdajů 223 291,- Kč v oblasti financování 0,- Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2014 v oblasti příjmů 113 894,- Kč, 

v oblasti výdajů 64 134,- Kč v oblasti financování -49 760,- Kč.  

Schváleno 15 hlasy. 

 

1. Doplněný bod - Projednat smlouvu s TJ Sokol Bernartice  

Starosta obce seznámil  přítomné s postupem prací na budově kabin na fotbalovém stadionu. 

Dotazy nebyly.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu obce pro rok 2014 mezi TJ Sokol Bernartice, IČ: 45665447 a obcí Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

2. Doplněný bod - Projednat podání žádosti o navrácení titulu městys pro Bernartice 

Starosta obce seznámil přítomné s důvody, proč by se mělo požádat, s dobou, kdy již Bernartice 

byly městysem a co vlastně se musí připravit do žádosti, aby byl titul městyse pro Bernartice 

schválen, co musí být splněno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o vrácení titulu MĚSTYS obci 

Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

3. Doplněný bod - Projednat výkup pozemků v lokalitě “Posvátný” od Anny Hošnové, 

Praha – Krč a od Petra Šípka, Praha – Hlubočepy. 

Starosta seznámil s nabídkou paní Hošnové a pana Šípka. Jedná se o pozemky, o které měla obec 

Bernartice zájem již v době, kdy se začala připravovat plocha pro výstavbu nových rodinných 

domků v lokaltě Posvátný, na levé straně od cesty k pomníku. Tehdy se od výkupu v tomto 

prostoru ustoupilo, protože nedošlo k dohodě s jinými vlastníky. Dneska, kdy se již prodávají 

zasíťované pozemky na druhé straně cesty k Posvátnému, se mohou získané finance investovat 

pro nákup dalších pozemků pro přípravu nových lokalit. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku parc. č. 271/7v k.ú. Bernartice u 

Milevska o velikosti 1583 m2 za cenu 150,- Kč/m2 od majitele Petra Šípka, Werichova 946/3, 152 

00 Praha Hlubočepy a pozemků parc. č. 271/6 o velikosti 111 m2, 278/14 o velikosti 7 m2, 313/32 

o velikosti 318 m2, 313/44 o velikosti 154 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska za cenu 150,- Kč/m2 

od majitele Anny Hošnové, Pod Višňovkou 1703/4, 140 00 Praha – Krč do majetku obce 

Bernartice a pověřuje starostu podpisy kupních smluv. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí 

kupující strana 

Schváleno 15 hlasy. 



 

4. Doplněný bod - Projednat záměr směny pozemků parc.č. 278/25, 278/24, 278/11, 278/3 

a PK 281 v k.ú. Bernartice u Milevska za pozemek č. 313/71 v k.ú. Bernartice. 

Starosta obce seznámil s polohou směňovaných pozemků. Pozemky, které získá obec jsou 

v připracovaných plochách pro novou zástavbu, pozemek, který obec smění, je jedna parcela 

v nabízených parcelách k prodeji. Pro obec Bernartice je tato směna výhodná z těchto důvodů: 

část pozemků je pod současnou komunikací a směna pozemků neklade na obec žádné finanční 

nároky Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce ruší část usnesení č. 31ze dne 26. 8. 2010 – záměr prodeje 

pozemků v lokalitě Posvátný, k.ú. Bernartice u Milevska, schvaluje vyjmutí pozemku č. 313/71 

v k.ú. Bernartice u Milevska z tohoto záměru a schvaluje záměr směny pozemků parc.č. 278/25, 

278/24, 278/11, 278/3 a PK 281 v k.ú. Bernartice u Milevska, majitel Antonín Fučík, Nám. 

svobody 52, 398 43 Bernartice za pozemek obce Bernartice 313/71 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

5. Doplněný bod -Projednat záměr prodeje podílů obce Bernartice pozemků parc.č. 85/1, 

85/2 a st.č.7 v k.ú. Srlín. 

Starosta seznámil přítomné s polohou těchto pozemků, obec je nikdy neužívala. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje podílu 1/10 na pozemku st. č. 7, 

podílu 1/5 na pozemku parc. č. 85/1a parc. č. 85/2, vše v k.ú. Srlín.  

Schváleno 15 hlasy. 

 

6. Doplněný bod -Projednat podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 890 v k.ú. 

Svatkovice. 

Starosta seznámil přítomné o který pozemek se jedná. Je to pozemek kolem budovy, kde má 

myslivecké sdružení své zázemí, v územním plánu je zahrnut do plovy pro výstavbu. Obec podá 

žádost s odůvodněním na Pozemkový úřad. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

parc.č.890v k.ú. Svatkovice z majetku ČR Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 

130 00 Praha 3 do majetku obce Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o bezúplatný převod. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

7. Doplněný bod - Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2014 a projednat 

rozpočtové opatření č. 10/2014  

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v rozpočtových opatřeních, které je nutné 

průběžně schvalovat. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2014 v oblasti příjmů 36 397,- Kč, 

v oblasti výdajů 226 397,- Kč v oblasti financování +190 000,- Kč.  

Schváleno 15 hlasy. 

Starosta seznámil přítomné s položkami, které je nutné zahrnout do rozpočtu a které je potřeba 

schválit zastupiteli. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2014 v oblasti příjmů 

900 000,- Kč, v oblasti výdajů 1 063 000,- Kč v oblasti financování +163 000,- Kč.  

Schváleno 15 hlasy. 

 

 

 



 8. Doplněný bod - Projednat vyúčtování hospodářského roku 2012 – 2013 se společností 

ČEVAK. 

Starosta seznámil s výsledkem, který je uveden v podkladech. S návrhem ČEVAKu však nelze 

souhlasit. Obec může pouze navrhnout do usnesenízpůsob využití financí. Starosta uvedl, že již 

probíhá jednání, jak by bylo vhodné uspořené finanční prostředky využít. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce doporučuje použití výnosu z hospodaření společnosti 

ČEVAK a.s. z provozování vodohospodářskéhomajetku obce Bernartice ve výši 30 182,- Kč na 

opravy a udržovací práce tohoto provozovaného majetku a pověřuje starostu dalším jednáním se 

společností ČEVAK.  

Schváleno 15 hlasy. 
 

10. Řádný bod jednání - Diskuse. 

Na úvod starosta  seznámil přítomné s vyjádřením firmy Compaq Votice k problémům kolem 

poškozování popelnic a vracení popelnic na své místo po vysypání. 

Hrádek –jejich odpověď si protiřečí, uvádí ve zdůvodnění, že zařízení na výsyp nelze nastavit a 

pak uvádí, že bude nastaveno. Záleží také na druhu odpadu. 

– sobotní otevření pošty – byly poslány další dopisy, uvidíme co se nám podaří. 

Pan Kolář – připomněl iniciativu paní Veverkové k obnovení názvu městys,zmínil se, že těch, kdo 

již požádali stále přibývá. 

Pan Zeman - s městysem také souhlasí, největšími propagátory pro navrácení byli pan Hrubant a 

pan Mikolášek. 

V diskusi vzešel dotaz na to, co by se stalo, kdyby pošta přešla pod obec? – starosta – 

zřizovatelem pošty je ministerstvo vnitra, pošta by měla především sloužit lidem a ne naopak.  

Oprava mostu u Tintěrů – bude ji provádět firma STRABAG, slíbili, že se pokusí dobu úplného 

uzavření zkrátit na dva měsíce a sice srpen a září. Tento termín je i pro družstvo nejpřijatelnější. 

Pro chodce bude zřízena lávka, po tuto dobu nebude do Bilinky zajíždět autobus. 

Místní komunikace do Jestřebic je opravena. 

Měřič radaru – je v jednání, že by se osadilo měření průběžné, což jsou dva měřiče, mezi nimiž se 

vyhodnotí průměrná rychlost, a na základě toho by se zaznamenal signál k případnému postihu 

řidiče. 

Dále starosta seznámil se získanými finančními prostředky z kraje (čekárny Srlín, rybník 

Bojenice, kaplička Bilinka, hřbitovní zeď 1. etapa –nahození – pracuje se na ní) a dále z MMR na 

zateplení MŠ.  

Již se započalo s budováním malé tělocvičny ve škole. 

Paní Fuková vznesla požadavek, aby škola po akcích v sokolovně si za sebou uklízela, neboť po 

letošní akademii zanechali dosti značný nepořádek. Asi by bylo nejlepší jim oficiálně předat 

prostory a po akci si je převzít. 

Z kulturních akcí.Soutěž hasičů v Srlíně měla úspěch jako vždy (přihlásilo se 19 družstev). 

Z připravovaných akcí: neckyádu v Srlíně, noční soutěž v Bojenicích, pouť u Rozálie, koncert 

Tomáše Supa v kostele v Bernarticích. 

Pan Vondrák – nová čekárna v Srlíně – je v těsné blízkosti silnice, chtělo by čelní strany nějak 

označit např. odrazkami či samolepkami, aby byla v noci lépe vidět. 

Paní Čížková- upozornila na zvyšující se průjezd přes prostor autobusového nádraží. I když je tak 

zákaz vjezdu, někteří řidiči zásadně jezdí i od Milevska jako když jedou po hlavní směrem na Týn. 

Snaha najít řešení, jak tomu zabránit, či to alespoň omezit. 
 

11. Řádný bod jednání - Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání . 
 

 



U s n e s e n í   č. 24 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 10. 7. 2014 v Bojenicích. 
  

1. Schvaluje: 

 doplnění programu jednání 

  program jednání 24. zasedání zastupitelstva obce.   

 darovací smlouvu mezi Hospicem sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 

Prachatice, IČ: 70853517 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 darovací smlouvu mezi ZO18/02 ČSOP Makov, Nová Ves 10, 397 01 Písek, IČ:70952302 a 

obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, podle předloženého 

opraveného návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 zpětně smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114,397 19 

Písek, IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 na 

vytvoření šesti pracovních míst VPP podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce pro rok 2014 mezi 

Římskokatolickou církví, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 a obcí Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, podle předloženého návrhu a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce pro rok 2014 mezi TJ Sokol 

Bernartice, IČ: 45665447 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 rozpočtové opatření č. 10/2014 v oblasti příjmů 900 000,- Kč, v oblasti výdajů 1 063 000,- Kč 

v oblasti financování +163 000,- Kč.  

 podání žádosti o vrácení titulu MĚSTYS obci Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a 

podáním žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

 koupi pozemku parc. č. 271/7v k.ú. Bernartice u Milevska o velikosti 1583 m2 za cenu 150,- 

Kč/m2 od majitele Petra Šípka, Werichova 946/3, 152 00 Praha Hlubočepy a pozemků parc. č. 

271/6 o velikosti 111 m2, 278/14 o velikosti 7 m2, 313/32 o velikosti 318 m2, 313/44 o 

velikosti 154 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska za cenu 150,- Kč/m2 od majitele Anny Hošnové, 

Pod Višňovkou 1703/4, 140 00 Praha – Krč do majetku obce Bernartice a pověřuje starostu 

podpisy kupních smluv. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí kupující strana 

 schvaluje vyjmutí pozemku č. 313/71 v k.ú. Bernartice u Milevska z tohoto záměru a schvaluje 

záměr směny pozemků parc.č. 278/25, 278/24, 278/11, 278/3 a PK 281 v k.ú. Bernartice u 

Milevska, majitel Antonín Fučík, Nám. svobody 52, 398 43 Bernartice za pozemek obce 

Bernartice 313/71 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

 záměr prodeje podílu 1/10 na pozemku st. č. 7, podílu 1/5 na pozemku parc. č. 85/1a parc. č. 

85/2, vše v k.ú. Srlín.  

 podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc.č.890v k.ú. Svatkovice z majetku ČR Státní 

pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 do majetku obce Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a pověřuje starostu vypracováním a 

podáním žádosti o bezúplatný převod. 

 

2. Neschvaluje: 

 záměr prodeje části pozemku č. 313/54 v k.ú. Bernartice. 



 

3. Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce od 29. 4. 2014. 

 rozpočtové opatření č. č. 5/2014 v oblasti příjmů 211 000,- Kč, v oblasti výdajů 211 000,- Kč, 

v oblasti financování 0,- Kč.  

 rozpočtové opatření č. 6/2014 v oblasti příjmů 133000,- Kč, v oblasti výdajů 80 450- Kč 

v oblasti financování -52 550,- Kč.   

 rozpočtové opatření č. 7/2014 v oblasti příjmů 223 291,- Kč, v oblasti výdajů 223 291,- Kč 

v oblasti financování 0,- Kč.  

 rozpočtové opatření č. 8/2014 v oblasti příjmů 113 894,- Kč, v oblasti výdajů 64 134,- Kč 

v oblasti financování -49 760,- Kč.   

 rozpočtové opatření č. 9/2014 v oblasti příjmů 36 397,- Kč, v oblasti výdajů 226 397,- Kč 

v oblasti financování  +190 000,- Kč. 

 

4. Stanovuje: 

 v souladu s §67 a §68 odst. 1 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích počet členů zastupitelstva pro 

volební období 2014 až 2018 na 15 zastupitelů. 

 

5. Ruší: 

část usnesení č. 31 ze dne 26. 8. 2010 – záměr prodeje pozemku č. 313/71 v lokalitě Posvátný, 

k.ú. Bernartice u Milevska 

 

6. Doporučuje: 

 použití výnosu z hospodaření společnosti ČEVAK a.s. z provozování vodohospodářského 

majetku obce Bernartice ve výši 30 182,- Kč na opravy a udržovací práce tohoto 

provozovaného majetku a pověřuje starostu dalším jednáním se společností ČEVAK.  

 

 

 

 

 

 

Zapsal dne 10. 7. 2014:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   Pavla Čížková 

    Josef Hrádek 

 

Starosta:   Pavel Souhrada         

 

 

 


